
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №25 

«СЕМИЦВЕТИК» 

 

ПРИКАЗ 

от 14.08.2023 №157 
 

Об организации персонифицированного 

дополнительного образования в 

муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении города 

Нижневартовска детском саду №25 

«Семицветик» 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 

23 января 2021  года № 122-р,   в  соответствии  с постановлением 

администрации города  от  17.09.2014  № 1858 «Об  утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Нижневартовска 

на 2018-2025 годы и на период до 2030 года», приказом департамента 

образования от 07.06.2021 №478 «Об организации персонифицированного 

дополнительного   образования в  образовательных  организациях, 

подведомственных   департаменту  образования  администрации города 

Нижневартовска», с целью достижения целевых показателей регионального 

проекта «Успех каждого ребенка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить охват обучающихся по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам не менее 85%. 

Ответственный – заместитель заведующего по воспитательно-методической 

работе Н.К. Кубакаева. 

2. Назначить ответственными лицами за зачисление воспитанников от 5 

лет по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 

программам в региональную систему АИС «Дополнительное 

персонифицированное образование» инструктора по физической культуре 

Л.В. Копылову, заместителя заведующего по воспитательно-методической 

работе Н.К. Кубакаеву. 

3. Возложить на Копылову Л.В., Кубакаеву Н.К. следующее: 

 Включение в систему дополнительных общеобразовательных программ 

дошкольного образования, прохождение процедуры сертифицирования 

программ. 



 Сформирование групп и модулей по обучению по дополнительным 

общеобразовательным программам дошкольного образования, прошедшим 

сертификацию. 

 Заключение договоров с заявителями. 

 Зачисление воспитанников от 5 лет в систему по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам. 

 Контроль за сроками реализации программ и сертификатов учета 

персонифицированного дополнительного образования. 

 

4. Назначить ответственным лицом за осуществление работы по 

активированию сертификатов дополнительного образования в АИС «Реестр 

сертификатов» согласно инструкции и соглашения инструктора по 

физической культуре Копылову Л.В. 

 

5. Возложить на инструктора по физической культуре Копылову Л.В. 

следующее: 

 

 Проверку наличие сертификата персонифицированного 

дополнительного образования (далее – ПДО) по поступающему заявлению от 

родителей (законных представителей) на портале ПДО. 

 Ведение журнала регистрации пакетов документов на включение 

ребенка в систему ПДО и принятие решений о включении (отказе во 

включении) ребенка в систему ПДО 

 Прием и проверку предоставляемый родителями (законными 

представителями) пакет документов на включение в АИС «Реестр 

сертификатов». 

 Ведение реестра ПДО в формате xlsx согласно прилагаемой формы 

 Предоставление МАУ г. Нижневартовска «ЦРО» по согласованному 

графику (запись по тел.: 8(3466) 45-95-80) реестра ПДО в формате .xlsx; 

пакета документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, 

копия документа на ребенка, копия документа родителя (законного 

представителя)) в течение 7 календарных дней с момента поступления 

заявления от родителей (законных представителей) ребенка на включение в 

АИС «Реестр сертификатов» 
 

6. Воспитателям предоставлять полную информацию родителям 

(законным представителям) о перечне необходимых документов и способах 

активации сертификатов ПДО. Срок – постоянно. 

 

7. Контроль за исполнением приказа возлагается заведующего и /или 

лицо, его замещающего. 

 

Заведующий В.И. Вечипольская 
 


		2023-08-15T10:45:02+0500
	Вечипольская Валентина Ивановна




